КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2022                                              п. Причулымский                                     № 056-П

О внесении изменений в постановление администрации
Причулымского сельсовета от 24.02.2014 № 037-П «Об
утверждении  Положения  о  ведении  муниципальной
долговой книги»

        В соответствии со статьей 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь статьями 14, 17 Устава Причулымского сельсовета Ачинского района,
принимая во внимание протест Ачинской городской прокуратуры от 16.06.2022 №
7/3-05-2022, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  В  Положение  о  ведении  муниципальной  долговой  книги,  утвержденное
постановлению администрации  Причулымского  сельсовета  от  24.02.2014  № 037-П
(далее - Положение), внести следующие изменения:

- пункт 2 изложить в следующей редакции:
"2.  Долговые  обязательства  Причулымского  сельсовета  подлежат

обязательному  учету  и  регистрации,  которые  осуществляются  путем  внесения
информации о них в муниципальную долговую книгу.

Долговые обязательства Причулымского сельсовета могут существовать в виде
обязательств по:

1)  ценным  бумагам  муниципального  образования  (муниципальным  ценным
бумагам);

2)  кредитам,  полученным  муниципальным  образованием   от  кредитных
организаций (кредиты муниципального образования);

3) гарантиям муниципального образования (муниципальным гарантиям);
4)  бюджетным  кредитам,  привлеченным  в  местный  бюджет  от  других

бюджетов  бюджетной  системы  Российской  Федерации  (бюджетные  кредиты
муниципального образования).";

- пункт 3 изложить в следующей редакции:
"3. В муниципальную долговую книгу вносятся сведения:
-  о  верхнем  пределе  долга  Причулымского  сельсовета  по  состоянию  на  1

января года, следующего за очередным финансовым годом, с указанием о том числе
верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;

- о виде муниципальных долговых обязательств;
-  об  объеме  муниципальных  долговых  обязательств  по  видам  этих

обязательств;
- о дате их возникновения и исполнения (прекращения по иным основаниям)

полностью или  частично;
- о формах обеспечения обязательств;

2

-  о  просроченной  задолженности  по  исполнению  муниципальных  долговых
обязательств;

-  о  срочности  муниципальных  долговых  обязательств  (краткосрочные,
среднесрочные, долгосрочные);"

- пункт 4 изложить в следующей редакции:
"4.  Помимо  информации,  указанной  в  пункте  3  настоящего  Положения,  в

муниципальную долговую книгу вносится информация по:
1) муниципальным ценным бумагам;
2) кредитам муниципальных образований;
3) муниципальным гарантиям;
4) бюджетным кредитам муниципальных образований.";
- в абзаце втором пункта 4.1. слово "администрации" исключить;
- в пункте 5 слова "и установленным настоящим Положением формам согласно

приложения  №  1-5  (не  приводятся)"  заменить  словами  "по  форме  согласно
приложения 1 к настоящему Положению";

- пункт 7 изложить в следующей редакции:
"7. Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по

муниципальным  гарантиям)  вносится  сотрудником  администрации  сельсовета,
ответственным  за  ведение   муниципальной  долговой  книги,  в  муниципальную
долговую  книгу  в  срок,  не  превышающий  пяти  рабочих  дней  с  момента
возникновения соответствующего обязательства.

Информация  о  долговых  обязательствах  по  муниципальным  гарантиям
вносится  сотрудником  администрации  сельсовета,  ответственным  за  ведение
муниципальной долговой книги, в течение пяти рабочих дней с момента получения
сведений  о  фактическом  возникновении  (увеличении)  или  прекращении
(уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.";

 - в пункте 11 слово "администрации" исключить;
 - дополнить Положение приложением 1 согласно приложению в настоящему

постановлению.
2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального

опубликования  в  информационном  листе  «Причулымский  вестник»,  и  подлежит
размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Причулымского
сельсовета Ачинского района: http  ://  adm  -  prichulim  .  ru  /  .

Глава Причулымского сельсовета                                                                С.В.Московцев

Абрамова Оксана Сергеевна
8 (39151) 91-2-39

http://adm-prichulim.gbu.su/

Приложение
к постановлению администрации

Причулымского сельсовета
от 29.06.2022 № 056-П

Приложение 1 к Положению

Форма ведения муниципальной долговой книги администрации Причулымского сельсовета Ачинского района

 Раздел 1. Обязательства по кредитам, полученным администрацией Причулымского сельсовета  от кредитных организаций,
иностранных банков и международных финансовых организаций

Наименование
заемщика

Наименование
кредитора

Номер и дата
государственного

контракта
(дополнительног

о соглашения)

Дата
возникновения
обязательства

Объем
обязательства,

рублей

Процентная
ставка по
кредиту

Дата
погашения

обязательства

Дата
исполнения

обязательства
полностью

или частично

Фактическая
сумма

привлечения
кредита,
рублей

Форма
обеспечения

обязательства

Остаток
задолженност
и по кредиту

на
"__"____20__,

рублей

Изменение
задолженности
по кредиту за
"__"____20__,

рублей*

Остаток
задолженности
по кредиту на
"__"____20__,

рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

ИТОГО
в т.ч.

просроченная
задолженность
* указывается  объем привлечения, погашения, списания основной суммы долга по кредиту

Раздел 2. Обязательства по муниципальным ценным бумагам администрации Причулымского сельсовета

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 э

м
ит

ен
та

 и
ге

не
ра

ль
но

го
 а

ге
нт

а
(а

ге
нт

а)

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 р

ег
ис

тр
ат

ор
а

ил
и

де
по

зи
та

ри
я,

ор
га

ни
за

то
ра

 т
ор

го
вл

и
на

ры
нк

е
це

нн
ы

х
бу

м
аг

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
, д

ат
а

и
но

м
ер

пр
ав

ов
ог

о
ак

та
, к

от
ор

ы
м

ут
ве

рж
де

но
 р

еш
ен

ие
 о

б
эм

ис
си

и
 в

ы
пу

ск
а

це
нн

ы
х

Д
ат

а
го

су
да

рс
тв

ен
но

й
ре

ги
ст

ра
ци

и
 у

сл
ов

ий
 э

м
ис

си
и

(и
зм

ен
ен

ие
 у

сл
ов

ий
 э

м
ис

си
и)

,
ви

д,
 ф

ор
м

а,
 к

ол
ич

ес
тв

о,
но

м
ин

ал
ьн

ая
 с

то
им

ос
ть

 о
дн

ой
це

нн
ой

 б
ум

аг
и

Р
ег

ис
тр

ац
ио

нн
ы

й
но

м
ер

ус
ло

ви
й

эм
ис

си
и

Д
ат

а
во

зн
ик

но
ве

ни
я

об
яз

ат
ел

ьс
тв

а
(д

ат
а

на
ча

ла
ра

зм
ещ

ен
ия

 ц
ен

ны
х

бу
м

аг
)

О
бъ

яв
ле

нн
ы

й
 о

бъ
ем

 в
ы

пу
ск

а
це

нн
ы

х
бу

м
аг

 п
о

но
м

ин
ал

ьн
ой

 с
то

им
ос

ти
,

ру
бл

ей
 1)

П
ро

це
нт

на
я

ст
ав

ка
 к

уп
он

но
го

до
хо

да
, д

ат
ы

 в
ы

пл
ат

ы
ку

по
нн

ог
о

до
хо

да

К
уп

он
ны

й
 р

ас
че

т
в

ра
сч

ет
е

на
од

ну
 о

бл
иг

ац
ию

, р
уб

ле
й

Ф
ор

м
а

об
ес

пе
че

ни
я

об
яз

ат
ел

ьс
тв

а

С
ро

к
по

га
ш

ен
ия

об
яз

ат
ел

ьс
тв

а

Д
ат

а
ис

по
лн

ен
ия

об
яз

ат
ел

ьс
тв

а
по

лн
ос

ть
ю

 и
ли

ча
ст

ич
но

Р
аз

м
ещ

ен
ны

й
 о

бъ
ем

 в
ы

пу
ск

а
(д

оп
ол

ни
те

ль
но

го
 в

ы
пу

ск
а)

це
нн

ы
х

бу
м

аг
  п

о
но

м
ин

ал
ьн

ой
 с

то
им

ос
ти

,
ру

бл
ей

Г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

й
ре

ги
ст

ра
ци

он
ны

й
но

м
ер

вы
пу

ск
а

О
ст

ат
ок

 з
ад

ол
ж

ен
но

ст
и

по
це

нн
ы

м
 б

ум
аг

ам
 н

а
"_

_"
__

_2
0_

_,
 р

уб
ле

й
2)

И
зм

ен
ен

ие
 з

ад
ол

ж
ен

но
ст

и
по

це
нн

ы
м

 б
ум

аг
ам

 з
а

"_
_"

__
_2

0_
_,

 р
уб

ле
й

О
ст

ат
ок

 з
ад

ол
ж

ен
но

ст
и

 п
о

це
нн

ы
м

 б
ум

аг
ам

 н
а

"_
_"

__
_2

0_
_,

 р
уб

ле
й

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

ИТОГО
в т.ч.

просроченная
задолженност

ь

4

1)в соответствии с решением об эмиссии выпуска муниципальных ценных бумаг (дополнительного выпуска)
2)указывается объем размещения, погашения, списания долга по муниципальным ценным бумагам администрации по номинальной стоимости

Раздел 3. Обязательства по бюджетным кредитам, привлеченным от других бюджетов бюджетной систем Российской Федерации
Номер и дата

договора/ соглашения
(дополнительного

договора/соглашения)

Дата
возникновения
обязательства

Бюджет из
которого

представлен
бюджетный

кредит

Процентная
ставка

Дата (период)
погашения

бюджетного
кредита

Объем
обязательства,

рублей

Форма
обеспечения

обязательства

Дата исполнения
обязательства

полностью или
частично

Остаток
задолженности по

бюджетному
кредиту на

"__"____20__,
рублей

Изменение
задолженности по

бюджетному
кредиту за

"__"____20__,
рублей*

Остаток
задолженности по

бюджетному
кредиту на

"__"____20__,
рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ИТОГО
в т.ч. просроченная

задолженность
* указывается объем  привлечения, погашения, увеличения, уменьшения, прекращения, в том числе в связи со списанием обязательств по бюджетному кредиту

Раздел 4. Обязательства по муниципальным гарантиям администрации Причулымского сельсовета Ачинского района
Наименование

принципала
Наименование
бенефициара,
обязательство,
в обеспечение

которого
предоставлена

гарантия1)

Дата и номер
договора о

предоставлении
гарантии,

направление
(цель)

гарантирования

Объем
обязательства
по гарантии,

рублей

Дата
возникновения
обязательств

(дата или
момент

вступления
гарантии в

силу)

Дата
исполнения

обязательства
, в

обеспечение
которого

представлена
гарантия

Срок
действия
гарантии

Срок
предъявления
требований
по гарантии

Срок
исполнения

гарантии

Дата; сумма
исполнения

обязательства
полностью

или
частично,

рублей

Форма
обеспечения

обязательства

Остаток
обязательства
по гарантии

на
"__"____20__,

рублей

Изменение
обязательства
по гарантии

за
"__"____20__,

рублей2)

Остаток
обязательства
по гарантии

на
"__"____20__,

рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

ИТОГО
в т.ч.

просроченная
задолженност

ь
1) указывается дата и номер договора (иного документа), на основании которого возникновения обязательство, обеспеченное муниципальной гарантии
2) указывается объем увеличения, уменьшения, прекращения, в том числе в связи со списанием обязательств по муниципальной гарантии

	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
	АЧИНСКИЙ РАЙОН
	АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29.06.2022 п. Причулымский № 056-П